
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 353/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση γνωμοδότησης και  άσκησης έφεσης κατά της με αριθμό 122/2022  
απόφασης του Μονομελούς  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαΐου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146635/1928/20-05-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Προεδρεύων της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Βουρβουκέλης Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος, 8) 
 Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος και  10) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 4) 
Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Ο κ. Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, άρχισε να συμμετέχει στην 
συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 3ου ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 353: Εισηγούμενο το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της 
Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 118914/145/18-05-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
Με την  με αριθμό 122/2022 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής έγινε δεκτή η 
προσφυγή της εταιρείας με την επωνυμία «Ν.ΛΕΧΟΥΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και ακυρώθηκε η με αριθ. 
Γ/ΟΙΚ/1831/1-7-2013 απόφαση  του Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ροδόπης περί επιβολής προστίμου 
14.673,51 ευρω  του  Ν. 2093/92 άρθρο 35 παρ.2 ( χρήση πετρελαίου κίνησης νοθευμένου με πετρέλαιο 
θέρμανσης σε ποσοστό 7%.) 
 
Επειδή η με αριθμό 122/2022 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής ακύρωσε 
την προαναφερόμενη απόφαση Περιφερειάρχη , για το λόγο ότι  δεν εξετάστηκε ιδιώτης χημικός κατά την 
κατ έφεση εξέταση του δείγματος από το Χημείο , ενώ η προσφεύγουσα δεν δήλωσε στοιχεία ιδιώτη 
χημικού στο σχετικό πρωτόκολλο δειγματοληψίας, όπως προβλέπεται από το νόμο και  ότι το λειφθεν 
δείγμα δεν στάλθηκε στη χημική υπηρεσία εντος  3 εργασίμων ημερών, όπως προβλέπει ο νόμος,  
επικαλουμένη την ημερομηνία παραλαβής από την Χ.Υ. Θεσσαλονίκης (28-2-2011) , ενώ η Χ.Υ 
Αλεξανδρούπολης το παρέλαβε στις 25 -2-2011. 
Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 92 του Κ.Δ.Δ. η ΠΑΜΘ μπορεί να ασκήσει έφεση κατά της με αριθ. 
122/2022  απόφασης του Μονομελούς  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής  ενωπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής  
Επειδή σύμφωνα με το αρ. 176 του ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια να αποφασίσει για 
την άσκηση ή μη όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων, καθώς και για την παραίτηση 
από αυτά, η δε απόφαση λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας 
συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής απόφασης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 69957ΛΒ-ΜΓΞ



 
Την άσκηση του ένδικου βοηθήματος της έφεσης κατά της με αριθμό με αριθμό 122/2022  απόφασης του 
Μονομελούς  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής  ενώπιον του  Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την άσκηση του ένδικου βοηθήματος της έφεσης κατά της με αριθμό με αριθμό 122/2022  
απόφασης του Μονομελούς  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής  ενώπιον του  Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  353/2022. 

 
 

                         
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                                         

 

 

ΑΔΑ: 69957ΛΒ-ΜΓΞ


		2022-06-07T10:36:24+0300
	Athens




